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  Gmina Żukowo                                                                   Żukowo, dnia 26.05.2022.                                  

  
   ul. Gdańska 52 
  83-330  Żukowo 
 

 ZP.271.10.2022  

 
 
dot.:  postępowania na budowę drogi Żukowo – Przyjaźń (przez Otomino) – etap I 

 
 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ (nr 3) 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zamawiający udziela 
odpowiedzi na zapytania wykonawców i wyjaśnia treść SWZ. 
 
Pytanie nr 66 
Proszę o podanie okresu pielęgnacji zieleni. 
Odpowiedź:  
Należy przyjąć pielęgnację zieleni przez okres jednego roku licząc od dnia podpisania 
protokołu odbioru końcowego. Pielęgnacja zieleni (w tym przypadku chodzi o tereny 
zielone obsiane trawą) będzie obejmowała: jednokrotne nawożenie w okresie wiosennym 
(marzec/kwiecień), czterokrotne koszenie traw w miesiącach od maja do września, 
dosianie trawy w miejscach, które tego wymagają w okresie wrzesień - październik. 
 
Pytanie nr 67 
W związku z dużym zakresem zamówienia i koniecznością pozyskania wielu ofert 
branżowych i materiałowych, proszę o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 7 
dni. 
Odpowiedź:  
Termin składania ofert upływa 08.06.2022 r. Patrz także Zmiana treści SWZ (nr 2) z dnia 
20.05.2022 r. oraz Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji 2022/S 098-267830 
opublikowane w Dz. U. UE w dniu 20.05.2022 r. (Ogłoszenie zmian – 2). 
 
Pytanie nr 68 
Prosimy o podanie kodu odpadu dla likwidowanej sieci wodociągowej, w odniesieniu do 
obowiązującej ustawy o odpadach. 
Odpowiedź:  
Obowiązek ustalenia kodu odpadu dla likwidowanej sieci wodociągowej spoczywa na 
wykonawcy. Według informacji uzyskanych od eksploatatora gminnej sieci wodociągowej 
istniejąca sieć wodociągowa jest wykonana z tworzywa PVC. Patrz także Odpowiedzi 
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na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ (nr 1) z dnia  10.05.2022 r. – 
odpowiedź na pytanie nr 55. 
 
Pytanie nr 69 
Dot. odpowiedzi Zamawiającego nr 36 z dnia 10.05.2022 – W związku z planowanym 
przekazaniem 50% frezu dla Zamawiającego, zwracamy się o potwierdzenie, że koszty 
badań laboratoryjnych (lub badań uproszczonych wraz z kosztami pozyskania dowodów 
na to, że odpady destruktu powstały z mieszanki mineralno-asfaltowej wykorzystanej do 
budowy, przebudowy lub remontu dróg i wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 2000r.) oraz 
przetworzenia odpadu w instalacji celem przeprowadzenia pełnej procedury utraty 
statusu odpadu przez destrukt asfaltowy, będą po stronie Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia odpowiedź na pytanie nr 36 - Odpowiedzi na zapytania 
wykonawców dotyczące treści SWZ (nr 1) z dnia  10.05.2022 r. Cały  frez/ destrukt 
należy traktować jako odpad, który będzie podlegał utylizacji zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.  Koszty utylizacji ponosi wykonawca i należy uwzględnić je w cenie ofertowej.  
W związku z powyższym nie ma konieczności wykonywania badań laboratoryjnych 
frezu/destruktu.  
 
Pytanie nr 70 
Dot. 2.2-2.6 Plan sytuacyjny- branża drogowa, 5.5. Przekroje konstrukcyjne - branża 
drogowa oraz PW Żukowo – Przyjaźń branża sanitarna – W 5.5 Przekroje konstrukcyjne 
jest informacja dot. wykonania materacy siatkowo kamiennych „Uwaga: dla przepustów 
I,II oraz V zamiast umocnienia wlotu i wylotu brukowcem należy zastosować materac 
siatkowo-kamienny (zgodnie z projektem branży sanitarnej)”. Na planie sytuacyjnym 
branży drogowej 2.2. Plan sytuacyjny brak zaznaczonych przepustów z umocnieniami 
poprzez wykonanie materacy siatkowo-kamiennych. Zgodnie z planem sytuacyjnym 
branży sanitarnej nr S2 przepust nr I należy umocnić z dwóch stron materacami siatkowo-
kamiennymi, na planie nr S5 przepust II należy umocnić z jednej strony materacem 
siatkowo-kamiennym oraz przepust nr III należy umocnić z dwóch stron materacami 
siatkowo-kamiennymi, na planie nr S6 przepust nr 1 należy umocnić z jednej strony 
materacem siatkowo-kamiennym. W związku z rozbieżnymi informacjami między 
dokumentacją branży drogowej a dokumentacją branży sanitarnej, zwracamy się z 
prośbą o potwierdzenie poniższych informacji: 
- przepust nr I – należy wykonać przepust o długości 34 m wraz z umocnieniem wlotu i 
wylotu materacami siatkowo-kamiennymi; 
- przepust nr II – należy wykonać przepust o długości 16,5 m wraz z umocnieniem wlotu 
i wylotu materacami siatkowo-kamiennymi; 
- przepust nr III – należy wykonać przepust o długości 17,5 m wraz z umocnieniem wlotu 
i wylotu brukowcem gr. 13/16 cm. 
- przepust nr 1 – należy wykonać przepust o długości 10,5 m wraz z umocnieniem wlotu 
i wylotu brukowcem gr. 13/16 cm.  
Odpowiedź: 
W ramach etapu I należy wykonać:  
- przepust nr I – należy wykonać przepust o długości 34 m wraz z umocnieniem wlotu i 
wylotu materacami siatkowo-kamiennymi;  
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- przepust nr II – należy wykonać przepust o długości 16,5 m wraz z umocnieniem wlotu 
i wylotu materacami siatkowo-kamiennymi;  
- przepust nr III – należy wykonać przepust o długości 17,5 m wraz z umocnieniem wlotu 
i wylotu brukowcem gr. 13/16 cm.  
Zamówienie nie obejmuje przepustu nr 1 o długości 10,5 m wraz z umocnieniem wlotu i 
wylotu brukowcem gr. 13/16 cm, który jest poza zakresem etapu I. 
 
Pytanie nr 71 
Dot. pkt. III) – g) - 2_PZT Opis techniczny cz.2 – Decyzja nr ŚR.6220.34.2019.MLF z dnia 
15.06.20220 – Prosimy o informację na jakiej długości oraz w jakiej lokalizacji należy 
zamontować płotki z siatki herpetologicznej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wskazane w decyzji środowiskowej płotki należy zastosować 
w przypadku stwierdzenia szlaków migracyjnych płazów. Na etapie uzyskiwania decyzji 
środowiskowej nie stwierdzono takowych, co nie wyklucza, że może to zostać 
stwierdzone przez wykonawcę w trakcie prowadzenia robót budowlanych i wówczas 
wykonawca zobowiązany będzie do zastosowania płotków ochronnych.  
 
Pytanie nr 72 
Dot. 2_PZT Opis techniczny cz.2 – str. 30 – „Na kilku drzewach do usunięcia stwierdzono 
występowanie chronionych gatunków porostów wymienionych w Rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 
grzybów – usunięcie drzew ze stwierdzonymi siedliskami porostów zostanie poprzedzone 
uzyskaniem zezwolenia na odstępstwo od zakazów obowiązujących w stosunku do 
gatunków objętych ochroną od właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska”. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzyskał takie zezwolenie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnia dokumentację o decyzję z dnia 04.02.2020 r. Regionalnego 
Dyrektora Ochrony środowiska w Gdańsku zezwalającą na zniszczenie okazów i siedlisk 
gatunku objętego ochroną. 
 
Pytanie nr 73 
Dot. 2_PZT Opis techniczny cz.2 – str. 30 – „Na kilku drzewach do usunięcia stwierdzono 
występowanie chronionych gatunków porostów wymienionych w Rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 
grzybów – usunięcie drzew ze stwierdzonymi siedliskami porostów zostanie poprzedzone 
uzyskaniem zezwolenia na odstępstwo od zakazów obowiązujących w stosunku do 
gatunków objętych ochroną od właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska”. 
Prosimy o potwierdzenie, że na etapie I nie występują chronione gatunki porostów. Jeżeli 
jednak występują, prosimy o wskazanie ilości drzew z chronionymi gatunkami porostów.  
Odpowiedź: 
W przewidzianym do realizacji zakresie zamówienia (etap I) nie stwierdzono 
występowania chronionych gatunków porostów.  
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Pytanie nr 74 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie okresu zimowego (od 15.12.2022 do 15.03.2022) z 
terminu realizacji zamówienia przedmiotu umowy.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłącznie okresu zimowego z terminu realizacji 
zamówienia.  
 
Pytanie nr 75 
Dot. odpowiedzi Zamawiającego nr 30 z dnia 10.05.2022 – w związku z możliwością 
odcinkowego zamknięcia dróg, prosimy o potwierdzenie, że Przewoźnicy sami 
wprowadzą zmiany w rozkładzie jazdy wraz z tymczasowymi objazdami na czas 
prowadzenia robót i tym samym nie obciążą Wykonawcy żadnymi kosztami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przewoźnicy sami wprowadzą zmiany w rozkładzie jazdy 
wraz z tymczasowymi objazdami na czas prowadzenia robót i tym samym nie obciążą 
wykonawcy żadnymi kosztami. 
 
Pytanie nr 76 
Zgodnie z projektem zjazdy należy obramować obrzeżem betonowym, czy Zamawiający 
potwierdza takie rozwiązanie ? 
Odpowiedź: 
Zjazdy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową (obramować obrzeżem 
betonowym). 
 
Pytanie nr 77 
Dotyczy: kanalizacja deszczowa  
Zgodnie z ST należy dla KD zastosować rury: 
a) Rury PVC-U SN8 lite wg PN-EN 1401 z wydłużonymi kielichami. Kształtki wtryskowe 
szeregu SDR34.  
b) Szczelność rur na podciśnienie: -0,6 bar przy deformacji kielicha 10% i bosego końca 
rury 15% i odchyleniu kątowym 4º zgodnie z normą PN-EN 1277.  
c) Szczelność rur na nadciśnienie: 0,5 bar przy deformacji kielicha 10% i bosego końca 
rury 15% i odchyleniu kątowym 6º zgodnie z normą PN-EN 1277.  
d) Rury powinny posiadać cechowanie na wewnętrznej powierzchni rury określające jej 
podstawowe parametry techniczne i umożliwiające identyfikację materiału podczas 
inspekcji CCTV.  
e) Rury powinny posiadać cechowanie „UD” potwierdzające możliwość układania 
obszarze zastosowania poza i pod konstrukcjami budowli wg normy PN-EN 1401-1.  
Proszę o informację czy zamawiający dopuści zastosowanie rur: 
a) rury PP-B dwuścienne karbowane zewnątrz, gładka powierzchnią wewnątrz, 
kielichowe, SN8  
b) rura lita SN8 bez wydłużonego kielicha. 
 
Odpowiedź:  
Należy stosować rury zgodnie z dokumentacją projektową 
 



5 
 

Pytanie nr 78 
Proszę o potwierdzenie, że włazy z logo SK Żukowo, należy zastosować tylko dla 
kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiedź: 
Włazy z logo SK Żukowo należy zastosować tylko dla kanalizacji sanitarnej. 
 
Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią 
integralną część SWZ. Pozostałe ustalenia SWZ nie ulegają zmianie. 
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